АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.04.2014                                         г. Бородино
№ 260
О внесении изменений в постановление администрации города Бородино от 24.11.2011 №924 «Об утверждении Порядка и нормативов финансирования физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий города Бородино».
В целях рационального использования средств на проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий, в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 21.12.2010 N 11-5566 "О физической культуре и спорте в Красноярском крае", приказом Министерства Спорта, туризма и молодежной политики Красноярского края от 03.05. 2011 №65п, на основании Устава города Бородино, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Внести в постановление администрации города Бородино от 24.11. 2011 №924 «Об утверждении Порядка и нормативов финансирования физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий города Бородино» следующие изменения:
            - в приложении 1к постановлению:

          раздел 2 дополнить пунктом 2.3.6. следующего содержания: «2.3.6. Расходы по оплате договоров о страховании жизни и здоровья участников соревнований»;
         абзац 2 пункта 3.1.1. дополнить словами «перечень расходов, подлежащих финансированию».
         - в приложении 2 к постановлению:
          пункт 2 раздела «Нормативы финансирования расходов по проезду к месту проведения мероприятий и обратно до места постоянного проживания участников мероприятий», дополнить словами «стоимости проезда в купейном вагоне».
           пункт 1 раздела «Норматив финансирования расходов по бронированию и найму гостиниц (жилых помещений) для участников мероприятий» дополнить словами «номере, но не более 850 рублей».
           пункты 2 и 3 таблицы раздела «Нормативы финансирования выплат за обслуживание мероприятий вспомогательному (обслуживающему) персоналу»

изложить в следующей редакции:

   «Помощник начальника дистанции и трассы – до 200»;

   «Контролёры, показчики, контролёры по безопасности – до 100».
          Таблицу раздела «Нормативы финансирования на возмещение затрат за пользование спортивными сооружениями (объектами) при организации и проведении мероприятий и участии в них», изложить в следующей редакции:

	Тип спортивного сооружения
	Стоимость

услуг в час,

рублей

	1
	Спортивные сооружения, используемые для проведения физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий

а)
открытые плоскостные спортивные сооружения:
*теннисные корты, площадки

*
стадионы

*
конькобежные дорожки, хоккейные корты
б)
крытые спортивные сооружения:

*
спортивные залы для игровых видов спорта

*
универсальные спортивные залы, дворцы спорта (используемые для летних видов спорта), легкоатлетический манеж
*
ледовые дворцы спорта
	до 1000;
до 2000;

до 1500;

до 1500;

до 2000;

до 2000;

до 4000;

	2
	Бассейны:

*
крытые 25 м.

*
крытые 50 м
	до 2800;

 до 3000;

	3
	Тиры:

*
крытые

*
открытые
	до 1400;

до 1000;

	4
	Спортивные сооружения для лыжных видов:

*
лыжные трассы

*
лыже-роллерные трассы
	до 1500;
до 500;

	5
	Горнолыжные трассы:

*
подготовка трассы

*
подъемные устройства (на 1 (одного) человека в день)
	до 2000;
до 250;

	6
	Искусственный скалодром.
	до 1200

             Название раздела 7 изложить в следующей редакции: «Нормативы финансирования на обеспечение питанием спортсменов, спортивных тренеров и специалистов (представителей команд, сопровождающих для инвалидов) при проведении мероприятий»;
            абзац 2 этого раздела – исключить.

            дополнить абзац 6 этого раздела следующими словами «(Если мероприятие длится менее 4 часов, то выплачивается 50% от нормы)».

             Таблицу раздела «Нормативы финансирования расходов по приобретению памятных призов, сувениров для награждения победителей и призеров мероприятий, а также для награждения активистов физкультурного движения» изложить в следующей редакции:

	Наименование мероприятий, соревнований
	Стоимость памятных

призов, сувениров,

рублей

	командные
	личные

	1
	Чемпионат города, краевые соревнования проводимые на территории города (на призы главы города, на призы олимпийских чемпионов)
за 1 место
	до 3000
	до 500

	2
	Кубок города: I место
	до 2500
	до 300

	3
	Первенство города, турниры, спартакиады, товарищеские встречи, матчевые встречи
	до 2000
	до 300

	4
	Соревнования среди обучающихся

образовательных учреждений
	до 2000
	до 300

	5
	Приобретение специальных памятных призов, сувениров для награждения лучших спортсменов и спортивных тренеров.
	-
	2000 - 4000

	6
	Приобретение специальных памятных призов,

сувениров для награждения активистов

физкультурного движения.
	-
	до 2000

          2.   Опубликовать постановление в газете «Бородинский вестник».
          3. Постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Бородинский вестник».

Глава города Бородино                                                                                                          А. Н. Борчуков